COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

01 de Abril de 2025 - ANO VIII - Edição N° 851 - Pág. 01 a 06

diarioofical.caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Francisco  Jardel  Sousa  Pinho
—  PREFEITO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE
Alan  Gleyson  Bezerra  Lopes

—  PROCURADORIA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Marcos  Salmo  Lima  Barreto

— SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

Jandy Araújo Moreira

— CONTROLADORIA  GERAL

Antônio  Ilomar  Vascomcelos  Cruz
—  VICE-PREFEITO

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Carlos  Antonio  Alencar  Cruz

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO

Francisco  Eudes  Rodrigues  Cruz

— SECRETARIA  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS
HÍDRICOS

E  TRÂNSITO

—  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria  Eleiziane  Batista  Lima

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Teresa  Cristina  de  Sousa  Silva  Destro

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA

Antonia  Tatiana  Sousa  Silva  Uchoa

Antonio  Cid  Freitas  Barros

Artur  Paiva  dos  Santos  Sánchez

Francisca  Erivania  Freitas  Martins

Antonio  Sérgio  Barbosa  da  Silva
 E  TURISMO
—  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

Maykon  Felipe  Brito  da  Silva
—  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO - SAAE

—  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA  E  PATRIMÔNIO -
FUNCEP

—  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CANINDÉ - IPMC

Carmem  Naiane  Rodrigues  Abreu

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA
Rafael  Herculano  Rossato

Nathalya  Silva  Almeida

 Julio  Cesar  Marques  Ferreira  Lima

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO
Luiz  Henrique  Do  Nascimento  Pereira

—  OUVIDOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  TESOURARIA  MUNICIPAL

Carlos  Augusto da  Silva  Almeida

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

 Francisco  Janael  Duarte  Silva

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E
MARKETING

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

Francisco  Abner  Ferreira  Brito

Maria  Rosiane  Silva  Farias  de  Aquino

Clara  Eugenia  Coelho  Silva

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 - Nº 851

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉGABINETE DO PREFEITO

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 - Nº 851

PORTARIA Nº 416/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei 2.250/2014 de 06 de março de 2014. CONSIDERANDO o Decreto nº 004/2015 que dispõe
sobre a Regulamentação da Gratificação e dá outras providências; CONSIDERANDO que o Art. 2º do referido Decreto cria o percentual de 20% e 30% como
indicadores mínimos, prevalecendo o percentual de 50% como parâmetro máximo para gratificação. RESOLVE: I – AUTORIZAR GRATIFICAÇÃO da servidora
abaixo relacionada:

II – 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a fevereiro de 2025. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CANINDÉ, 24 de março de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 441/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais que lhes são
conferidas pelo inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé, em conformidade com as Leis Ordinárias Municipais nº 2.221/2013 de 10 de
junho de 2013 e fundamentado na Lei Federal nº 8.069/1990. CONSIDERANDO a Resolução N° 01/2025, de 27 de março de 2025, do Conselho Municipal dos

SERVIDORA CPF %

MARIA ALCELI DE SOUSA PEREIRA 925.892.783-49 50

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 - Nº 851

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 01 de Abril de 2025 - Nº 851

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira, 01 de Abril de 2025 - Nº 851

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6